
 

ODEČET ELEKTŘINY 

z podružných elektroměrů v garážích 
nájemců a vlastníků 

 
Termín odečtu:  

Neděle 17.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod. 

                           

V odůvodněných případech je možné sjednat jiný termín 
odečtu na telefonu 605 236 945, případně zaslat stav (foto) 
e-mailem – lezaku@seznam.cz, nebo nalepit lístek se stavem 
elektroměru na vrata garáže. 
 
Zjištěná hodnota z 12/2023 mínus údaj odečtený v 12/2022 roku 
bude Vaše individuální spotřeba, která Vám bude vyúčtována 
v ročním poplatku z garáže. 
 
U garáží, u kterých nebude k dispozici odečet 12/2022 nebo 
koncový 12/2023 (případně žádný) bude proveden dopočet 
způsobem: spotřeba za příslušnou sekci garáží (řada 16-ti garáží) 
mínus spotřeba z odečtených elektroměrů děleno počtem garáží 
v sekci, kde k úplnému nebo žádnému odečtu nedošlo.  
 
Příklad:   
Sekce (řada) garáží č. 49 – 64, spotřeba 520 kWh, odečtená 
spotřeba 300 kWh, neodečtena spotřeba el. energie u čtyř garáží 
v této sekci.  
520 - 300 = 220;  220 : 4 = 55. Každý majitel nebo nájemce garáže, 
který neměl odečet el. energie, zaplatí 55 kWh.  
Pro majitele nebo nájemce, kteří neprovedli poslední odečet, je 
důležitý odečet v prosinci 2023, protože to je výchozí stav pro rok 
2024 a v prosinci 2024 bude odečet proveden znovu. 
 

Výbor SVJ 


	Odečet elektřiny
	z podružných elektroměrů v garážích nájemců a vlastníků

